
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 30 
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

30 мая 2023 года                                                                                               № 36-2  
 

Санкт-Петербург 

 

О формировании участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№ 2233-2240, 2242-2245, 2247-2262 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в состав 

участковой избирательной  комиссии, в соответствии со статьями 20, 22, 27 

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования 

территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий, 

утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 15.03.2023 № 111/863-8, подпунктом 8 пункта 2 

статьи 3 Закона Санкт-Петербурга от 05.07.2006 № 385-57 «О территориальных 

избирательных комиссиях в Санкт-Петербурге», территориальная 

избирательная комиссия № 30 (далее – Комиссия) р е ш и л а: 
 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков №№ 2233-2240, 2242-2245, 2247-2262 со сроком полномочий пять лет 

(2023 – 2028 гг.) в количестве 8 (восьми) членов с правом решающего голоса, 

назначив в их составы лиц согласно приложениям №№ 1-28 к настоящему 

решению. 

2. Направить настоящее решение в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию, участковые избирательные комиссии избирательных участков 

№№ 2233-2240, 2242-2245, 2247-2262. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии  

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя территориальной избирательной комиссии № 30 Соколова В.А. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 30                                                Соколов В.А. 
 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 30                                         Барихновская Н.Н. 



Приложение № 1 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2233 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Булахова Кристина 

Вадимовна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2 Дмитриева Мария 

Валентиновна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Ершов Александр Викторович собрание избирателей по месту работы 

4 Иконникова Валентина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

5 Исаева Лидия Николаевна Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

6 Малеванный Геннадий 

Юрьевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7 Медведева Ольга Аркадьевна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8 Соклаков Денис Борисович Политическая партия «Российская 

экологическая партия «Зелёные» 



Приложение № 2 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2234 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Двинский Александр 

Александрович 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «Зелёные» 

2 Золотов Александр 

Вячеславович 

собрание избирателей по месту работы 

3 Казак Анна Анатольевна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Кулиев Вадим Дабилейкович Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5 Куликова Оксана 

Дмитриевна 

собрание избирателей по месту работы 

6 Слав Елена Юрьевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7 Чайкина Ольга Львовна Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

8 Якишина Анна Николаевна собрание избирателей по месту работы 
 



Приложение № 3 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2235 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Добычкина Елена 

Геннадьевна 

Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

2 Киселева Елена Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

3 Куликова Ирина Николаевна собрание избирателей по месту работы 

4 Лебедева Елена Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

5 Москаль Тамара 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

6 Сафонова Наталия Сергеевна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7 Соловьева Елена Олеговна Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

8 Ульяновская Анна Андреевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



Приложение № 4 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

 Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2236 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Богданова Елена Дмитриевна Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

2 Бушуев Александр 

Николаевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Бушуева Анастасия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

4 Жакупова Лариса Николаевна собрание избирателей по месту работы 

5 Логинова Светлана 

Владимировна 

Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

6 Михеева Анастасия 

Валерьевна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7 Размышляева Анастасия 

Андреевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8 Фадеева Мария Андреевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



Приложение № 5 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2237 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Бабикова Екатерина 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту работы 

2 Демидова Екатерина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

3 Иванов Александр 

Валерьевич 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития  

молодежного творчества «Гаудеамус» 

4 Крупенин Михаил 

Валерьевич 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5 Левкова Галина Георгиевна собрание избирателей по месту работы 

6 Летуар Наталья Павловна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

7 Смирнова Яна Валериевна Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

8 Филоненко Александр 

Владимирович 

Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 
 



Приложение № 6 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2238 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Асафьева Александра 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

2 Борланд Ольга Викторовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 Гвоздикин Константин 

Сергеевич 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4 Горохов Алексей Николаевич Политическая партия «Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость» 

5 Родионов Кирилл Васильевич Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

6 Родионова Екатерина 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

7 Самура Дмитрий 

Владимирович 

собрание избирателей по месту работы 

8 Сонина Виктория Петровна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
 



Приложение № 7 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2239 

 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Андреев Андрей Валерьевич Региональная общественная организация 

поддержки и развития  

молодежного творчества «Гаудеамус» 

2 Будник Валентина 

Александровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3 Васюков Сергей Викторович Всероссийская политическая партия 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ!  

4 Зарипова Валерия Андреевна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Ким Алексей Антонович Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

6 Косимова Ирина Валерьевна Политическая партия Коммунистическая 

партия КОММУНИСТЫ РОССИИ 

7 Лисовой Михаил Дмитриевич Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

8 Мазурова Алёна 

Александровна 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «Зелёные» 



Приложение № 8 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2240 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Белашов Алексей 

Владимирович 

собрание избирателей по месту жительства 

2 Белашова Марина 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту работы 

3 Бойкова Елена Вячеславовна Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4 Герцович Галина 

Дмитриевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5 Мануковский Георгий 

Александрович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Паршина Екатерина 

Сергеевна 

Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7 Скворцова Полина 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту жительства 

8 Федореева Юлия 

Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства 

 

 



Приложение № 9 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2242 

 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Владыко Мария 

Александровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Григорьева Диана 

Валерьевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Еньков Андрей Юрьевич собрание избирателей по месту работы 

4 Корольков Ярослав 

Владимирович 

Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

5 Ляхов Александр Евгеньевич собрание избирателей по месту работы 

6 Уваров Даниил 

Владиленович 

собрание избирателей по месту работы 

7 Эльбек Маргарита 

Саркисовна 

собрание избирателей по месту работы 

8 Эльбек Элеонора 

Геннадьевна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

 



Приложение № 10 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2243 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Андрюнина Наталья 

Всеволодовна 

Региональная общественная организация  

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

2 Герастевич Елена Ивановна Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

3 Мотовилина Галина 

Дмитриевна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

4 Назаретян Юлия Эдуардовна Всероссийская политическая партия 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

5 Тришин Сергей  

Валерьевич 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

6 Ченцова Татьяна Викторовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7 Ялынская Анастасия 

Максимовна 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «Зелёные» 

8 Ялынская Ирина Николаевна Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 
 

 



Приложение № 11 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2244 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Алымов Михаил 

Александрович 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

2 Егоров Андрей Алексеевич Региональная общественная организация  

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

3 Кузнецова Наталья 

Викторовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Попов Вадим Сергеевич Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

5 Суслова Ольга Анатольевна Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

6 Тропина Екатерина 

Анатольевна 

Всероссийская политическая партия 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

7 Шишкина Вероника 

Юрьевна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

8 Ягодкин Герман 

Геральдович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
 

 



Приложение № 12 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2245 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Белова Татьяна Николаевна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2 Веселова Надежда 

Витальевна 

собрание избирателей по месту работы 

3 Гранкина Людмила 

Геннадьевна 

Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

4 Докучаева Екатерина 

Андреевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5 Жукова Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы 

6 Лазарева Татьяна 

Анатольевна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7 Самойлова Ольга Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

8 Чиняева Лариса 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 



Приложение № 13 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2247 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Агапова Яна Владимировна собрание избирателей по месту работы 

2 Бугаев Иван Евгеньевич собрание избирателей по месту работы 

3 Бугаева Елена Анатольевна собрание избирателей по месту работы 

4 Бугаева Татьяна Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

5 Мильчаков Виталий 

Борисович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Рамазанова Тереса 

Вацлавовна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7 Скрябина Арсения 

Васильевна 

Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократической партии 

России 

8 Титов Константин 

Владимирович 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



Приложение № 14 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2248 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Иванов Валентин Леонидович Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2 Кругликова Антонина 

Сергеевна 

Региональная общественная организация  

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

3 Кудрявцев Андрей Сергеевич собрание избирателей по месту работы 

4 Куликова Светлана 

Владимировна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5 Пулатова Карина Султановна собрание избирателей по месту работы 

6 Сенчилина Ирина Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

7 Хавренко Юлия 

Брониславовна 

Политическая партия ЛДПР –  

Либерально-демократической партии 

России 

8 Щербан Ксения Вячеславовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
 



Приложение № 15 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2249 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Великосельская Валерия 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

2 Городкова Ольга Николаевна собрание избирателей по месту работы 

3 Донцова Ольга Григорьевна собрание избирателей по месту работы 

4 Забалуев Андрей Геннадьевич Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Орлова Людмила 

Владимировна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Пауткин Владимир 

Дмитриевич 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7 Петрухина Светлана 

Николаевна 

Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

8 Синишин Ирина Николаевна собрание избирателей по месту работы 



Приложение № 16 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

  

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2250 

 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Барышников Юлиан 

Семенович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

2 Емко Юлия Сергеевна Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

3 Карпова Алёна Олеговна Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

4 Косаковская Алёна 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 

5 Красникова Светлана 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

6 Савинов Никита 

Владимирович 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «Зелёные» 

7 Свешникова Анастасия 

Сергеевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8 Сулякаев Тимур Рашидович собрание избирателей по месту жительства 



Приложение № 17 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2251 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Егоров Даниил Юрьевич Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

2 Егоров Юрий Петрович Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

3 Егорова Татьяна Борисовна собрание избирателей по месту работы 

4 Крылова Ирина Львовна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Крюкова Татьяна 

Николаевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Мельник Галина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 

7 Продан Александр 

Борисович 

собрание избирателей по месту работы 

8 Продан Виктория 

Александровна 

Региональная общественная организация  

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 
 



Приложение № 18 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2252 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Глазунова Анна Андреевна собрание избирателей по месту работы 

2 Дунаев Дмитрий Андреевич собрание избирателей по месту работы 

3 Зеленская Татьяна 

Васильевна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Казак Инна Яковлевна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Куковерова Светлана 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы 

6 Сивак Наталья Сергеевна Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

7 Синдаловская Светлана 

Петровна 

Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

8 Скоробогатова Екатерина 

Сергеевна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 



Приложение № 19 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2253 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Ерасова Наталья 

Владимировна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

2 Иванова Наталья 

Владимировна 

Всероссийская политическая партия 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

3 Калашникова Юлия 

Петровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Сафронкин Евгений 

Борисович 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Териева Элеонора Ивановна Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

6 Трусов Виталий Валерьевич Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

 

7 Чурсов Юрий Юрьевич Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

8 Шевченко Роман 

Владимирович 

собрание избирателей по месту работы 

 



Приложение № 20 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2254 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Босенко Антон Владимирович Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

2 Егоричев Максим 

Вячеславович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

3 Левков Владислав Антонович Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Летуар-Соколова Софья 

Владимировна 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Насырова Вера Владимировна Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

6 Плохих Анастасия 

Алексеевна 

Региональная общественная организация  

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

7 Польской Александр 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

8 Русакова Ксения Дмитриевна Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 



 

Приложение № 21 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2255 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Афанасьева Светлана 

Константиновна 

собрание избирателей по месту работы 

2 Кириченко Ольга Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

3 Комилова Анжелика 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы 

4 Коновалова Елена 

Васильевна 

Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

5 Лукьяненко Ирина 

Сергеевна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6 Плохина Ирина Олеговна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7 Сафарян Оганес Юрьевич Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8 Смирнова Вера Ивановна собрание избирателей по месту работы 



 

Приложение № 22 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2256 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Астапкович Елена 

Анатольевна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 

2 Исаева Анна Николаевна Региональная общественная организация  

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

3 Панова Юлия Евгеньевна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Поминов Валерий 

Геннадьевич 

Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

5 Сафина Ольга Михайловна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

6 Шмыглюк Владимир 

Владимирович 

собрание избирателей по месту работы 

7 Шмыглюк Марина 

Александровна 

Всероссийская политическая партия 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

8 Юдина Елена Ивановна Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 



 

Приложение № 23 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2257 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной 

комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Балунова Инна Григорьевна Региональная общественная организация  

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

2 Богданов Алексей Семенович собрание избирателей по месту работы 

3 Волошенюк Татьяна Петровна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Ершова Лариса Викторовна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

5 Кудрявцева Наталья 

Владимировна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

6 Мухина Наталия Викторовна собрание избирателей по месту работы 

7 Пиляева Анастасия 

Александровна 

Политическая партия ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

8 Сынкова Олеся Владимировна собрание избирателей по месту работы 



 

Приложение № 24 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2258 

 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Доркаев Константин 

Сергеевич 

Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

2 Кормина Елена Михайловна собрание избирателей по месту работы, 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3 Корнилова Ольга 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 

4 Семенова Юлия Витальевна собрание избирателей по месту работы 

5 Царева Татьяна Вадимовна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Шипилова Виктория 

Габриеловна 

собрание избирателей по месту работы 

7 Шипилова Светлана 

Валерьевна 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «Зелёные» 

8 Юрак Дмитрий Максимович Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 
 



 

Приложение № 25 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2259 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Болтенкова Наталья 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 

2 Денисов Андрей Евгеньевич Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

3 Задорина Ирина Игоревна Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4 Климкова Наталья 

Николаевна 

собрание избирателей по месту работы 

5 Козловская Светлана 

Алексеевна 

Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

6 Сербская Ирина 

Римгаудасовна 

собрание избирателей по месту работы 

7 Туманская Софья Моисеевна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

8 Шевчук Олег Игоревич собрание избирателей по месту работы 
 



 

Приложение № 26 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2260 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Агеева Ирина Леонидовна собрание избирателей по месту работы 

2 Бабынькин Александр 

Андреевич 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Горишная Елена Евгеньевна собрание избирателей по месту работы 

4 Данилова Екатерина 

Игоревна 

собрание избирателей по месту работы 

5 Жеренова Анна Павловна Политическая партия «Российская 

экологическая партия «Зелёные» 

6 Калантай Ольга 

Владимировна 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

7 Калинина Юлия 

Владимировна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

8 Пухова Надежда 

Владимировна 

Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 
 



 

Приложение № 27 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2261 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Бегельдиева Светлана 

Магометовна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 Калишек Анна Олеговна Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Карпешина Ксения 

Андреевна 

Политическая партия ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

4 Кирьянов Павел 

Александрович 

Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5 Лучников Виктор 

Александрович 

собрание избирателей по месту работы 

6 Паршенко Татьяна 

Николаевна 

Политическая партия «Российская партия 

пенсионеров за социальную 

справедливость» 

7 Степанова Татьяна 

Кронидовна 

Политическая партия «Российская 

экологическая партия «Зелёные» 

8 Юн Эльза Николаевна собрание избирателей по месту работы 
 

 



 

Приложение № 28 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 30 

от 30 мая 2023 года № 36-2 

 

Список членов 

участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса 

избирательного участка № 2262 
 

№  

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

члена участковой 

избирательной комиссии  

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав избирательной комиссии 

1 Борисенко Светлана 

Сергеевна 

Региональная общественная организация  

поддержки и развития молодежного 

творчества «Студенческий клуб  

Санкт-Петербурга» 

2 Верижников Артём 

Николаевич 

Политическая партия 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

3 Иванова Илона Викторовна Политическая партия «Российская 

экологическая партия «Зелёные» 

4 Лукин Сергей Сергеевич Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

5 Симонова Евгения 

Михайловна 

Политическая партия ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

6 Соломатина Ольга 

Федоровна 

Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7 Цупило Леонид Сергеевич собрание избирателей по месту работы 

8 Ширкин Алексей Юрьевич Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного 

творчества «Гаудеамус» 
 

 


